

Echipament electric si iluminat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Echipament electric si iluminat

Valoarea de deviz 107 124,01 lei

Intocmit in prețuri curente 22.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	8,0000	3,00	24,00
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	8,0000	35,65	285,16
3	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. до 15 см, механизированная пробивка)	buc	7,0000	6,00	42,00
4	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах известково-цементным раствором, после установок или укреплений)	buc	7,0000	14,62	102,33
		<i>Total</i>	lei			453,49
		<i>Социальное и медицинское</i>	22,5 %			51,37

1	2	3	4	5	6	7
		<i>страхование</i>				
		<i>Транспортные расходы</i>	10 %			21,38
		<i>Итого</i>				526,24
		<i>Накладные расходы</i>	10 %			52,63
		<i>Итого</i>				578,87
		<i>Сметная прибыль</i>	3 %			17,36
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				596,23 228,30
		2. Lucrari de montare				
5	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600	buc	1,0000	461,42	461,42
6	08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	buc	1,0000	211,95	211,95
7	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	1,0000	142,76	142,76
8	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	buc	1,0000	32,10	32,10
9	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600	buc	1,0000	461,42	461,42
10	08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	buc	2,0000	211,96	423,91
11	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или	buc	22,0000	142,76	3 140,81

1	2	3	4	5	6	7
		колонне, на ток, А, до: 25				
12	08-03-594-16	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до: 2	100 buc	0,4500	4 800,96	2 160,43
13		Corp de iluminat PRB/S LED 32	buc	45,0000	480,00	21 600,00
14	RpEF21F	Montarea accesoriilor pentru lampi :Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 KIT LED	buc	2,0000	18,00	36,00
15		Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 KIT LED	buc	2,0000	1 300,00	2 600,00
16	08-03-536-1	Controler - Устройство дистанционного тестирования и управления аврийным освещением TELEMANDO	buc	1,0000	2 053,52	2 053,52
17	08-03-594-16	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до: 2	100 buc	0,0800	4 794,88	383,59
18		Corp de iluminat RKL LED 29 с LED 29 Вт	buc	6,0000	350,00	2 100,00
19		Corp de iluminat ДБО 1009 с LED 2x9 Вт	buc	2,0000	80,00	160,00
20	08-03-593-10	Световые настенные указатели	100 buc	0,0200	4 574,50	91,49
21		Corp de iluminat EXIT cu acumulator pt 3 ore cu lampi LED	buc	2,0000	130,00	260,00
22	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m	9,0000	1 663,08	14 967,72
23	08-02-409-2	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 50	100 m	0,0800	2 274,12	181,93
24		Teava ПВХ d20	m	900,0000	3,10	2 790,00
25		Teava ПВХ d40	m	8,0000	8,50	68,00

1	2	3	4	5	6	7
26	RpEM10A	Montarea cablului torsadat (Монтаж торсадального кабеля)	100 m	0,5000	780,00	390,00
27		Cablu СИП-2А 3x25+1x35кв	m	50,0000	22,50	1 125,00
28	08-02-412-4	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35	100 m	0,1000	455,70	45,57
29		Cablu ВВГнг-LS 5x4 mm2	m	10,0000	192,75	1 927,50
30	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m	8,9800	230,65	2 071,21
31	08-02-412-9	Провод каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	22,0200	120,19	2 646,63
32		Conductor ПВ-1 1x2,5 мм2	m	600,0000	2,80	1 680,00
33		Conductor ПВ-1 1x1,5 мм2	m	2 500,0000	2,50	6 250,00
34	08-01-087-3	Металлические конструкции	t	0,0100	24 647,00	246,47
35	08-02-472-3	Проводник заземляющий скрыто в подливке пола из стали: полосовой сечением 100 мм2	100 m	0,0500	2 732,60	136,63
36	08-02-472-2	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 m	0,0600	3 299,17	197,95
37	08-02-471-4	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 16 exclusiv metal	10 buc	0,0300	1 282,67	38,48
38		Armatura d20 mm	kg	15,0000	12,50	187,50
39	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,0100	1 456,00	14,56
40	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,2100	1 098,67	230,72

1	2	3	4	5	6	7
41	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0600	1 116,67	67,00
42	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке (de trecere)	100 buc	0,0600	1 098,67	65,92
43	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,4600	1 341,09	616,90
44		Intrerupator cu o clapă la instalare deschisă	buc	1,0000	31,00	31,00
45		Intrerupator cu o clapă	buc	21,0000	30,00	630,00
46		Intrerupator cu două clapе	buc	6,0000	33,00	198,00
47		Intrerupator de trecere	buc	6,0000	33,00	198,00
48		Priza	buc	46,0000	29,50	1 357,00
49	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme (Монтаж клеммных ящиков)	buc	150,0000	4,80	720,00
50		Cutie	buc	80,0000	25,00	2 000,00
51		Cutie de distributie	buc	70,0000	25,00	1 750,00
52		Муфта натяжная K804	buc	2,0000	1,00	2,00
53		Анкер K675	buc	2,0000	32,50	65,00
54		Зажим тросовый K676	buc	2,0000	45,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			79 306,09
		<i>Социальное и медицинское страхование</i>	22,5 %			3 415,70
		<i>Транспортные расходы</i>	5 %			2 954,84
		<i>Прямые затраты</i>				85 676,63
		<i>Накладные расходы</i>	20 %			3 036,17
		<i>Итого</i>				88 712,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Сметная прибыль</i>	3 %			2 661,39
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				91 374,19 15 180,87
		3. Utilaj				
55		Dulap BZUM TF	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
56		Выключатель нагрузки ВН32-- 3P 63A	buc	1,0000	50,00	50,00
57		Выключатель ВА47-29(3)C25	buc	1,0000	55,09	55,09
58		Contor ZMR 110	buc	1,0000	2 054,00	2 054,00
59		Dulap de distributie incorporat	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
60		Выключатель 40A Nr. 4 065 43 Legrand	buc	1,0000	2 367,00	2 367,00
61		Выключатель 4 062 78 Legrand	buc	1,0000	390,00	390,00
62		Выключатель ВА47-29(1)C6	buc	2,0000	24,60	49,20
63		Выключатель ВА47-29(1)C10	buc	2,0000	26,00	52,00
64		Выключатель ВА47-29(1)B10	buc	9,0000	25,70	231,30
65		Выключатель ВА47-29(1)C16	buc	1,0000	25,00	25,00
66		Дифференциальный автомат АВДТ63М/16АС-30ма	buc	8,0000	210,00	1 680,00
67		Устройство дистанционного тестирования и управления аврийным освещением TELEMANDO	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
		<i>Total</i>	lei			15 153,59
		Total Utilaj Inclusiv salariu				15 153,59

		Total	lei			107 124,01
		Total deviz: Inclusiv salariu				107 124,01

Verificat

Echipament electric si iluminat

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Echipament electric si iluminat****Valoarea de deviz 107 124,01 lei**

Intocmit in prețuri curente 22.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	468,1693	30,00	14 045,07
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,5200	30,00	75,60
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	30,00	72,00
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	37,0000	30,00	1 110,00
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,6600	30,00	49,80
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8900	30,00	56,70
Total manopera						15 409,17

Materiale:

1.	100	Corp de iluminat PRB/S LED 32	buc	45,0000	480,00	21 600,00
2.	101	Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 KIT LED	buc	2,0000	1 300,00	2 600,00
3.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0000	25 000,00	0,00
4.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0025	2 000,00	5,00
5.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0191	15 000,00	286,50
6.	1011306	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 500	t	0,0018	1 650,00	2,97
7.	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,0000	12 000,00	0,00
8.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0000	12 000,00	0,00
9.	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1,	t	0,0024	8 000,00	19,20

		круглая диаметром 16 мм				
10.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0172	13 000,00	223,60
11.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0005	65 000,00	32,50
12.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	11,1362	38,00	423,18
13.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0390	10,00	0,39
14.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	4,4490	30,00	133,47
15.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	153,3920	10,00	1 533,92
16.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,4758	75,00	35,69
17.	1019104	Дюбели распорные с гайкой	100 buc	0,0080	75,00	0,60
18.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	153,3920	10,00	1 533,92
19.	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,0118	18 000,00	212,40
20.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,1950	65,00	12,67
21.	1019852	Краска	kg	1,7070	59,00	100,71
22.	102	Corp de iluminat RKL LED 29 с LED 29 вт	buc	6,0000	350,00	2 100,00
23.	103	Corp de iluminat ДБО 1009 с LED 2x9 вт	buc	2,0000	80,00	160,00
24.	104	Corp de iluminat EXIT cu acumulator pt 3 ore cu lampi LED	buc	2,0000	130,00	260,00
25.	105	Teava ПВХ d20	m	900,0000	3,10	2 790,00
26.	106	Teava ПВХ d40	m	8,0000	8,50	68,00
27.	107	Cablu СИП-2А 3x25+1x35кВ	m	50,0000	22,50	1 125,00
28.	108	Cablu ВВГнг-LS 5x4 mm2	m	10,0000	192,75	1 927,50
29.	109	Conductor ПВ-1 1x2,5 мм2	m	600,0000	2,80	1 680,00
30.	110	Conductor ПВ-1 1x1,5 мм2	m	2 500,0000	2,50	6 250,00
31.	111	Armatura d20 mm	kg	15,0000	12,50	187,50
32.	112	Intreupator cu o clapa la instalare deschisa	buc	1,0000	31,00	31,00
33.	113	Intreupator cu o clapa	buc	21,0000	30,00	630,00
34.	1139042	Клей БМК-5к	kg	1,8320	125,00	229,00
35.	114	Intreupator cu doua clape	buc	6,0000	33,00	198,00
36.	115	Intreupator de trecere	buc	6,0000	33,00	198,00
37.	116	Priza	buc	46,0000	29,50	1 357,00
38.	117	Cutie	buc	150,0000	25,00	3 750,00
39.	118	Муфта натяжная К804	buc	2,0000	1,00	2,00
40.	119	Анкер К675	buc	2,0000	32,50	65,00
41.	120	Зажим тросовый К676	buc	2,0000	45,00	90,00
42.	121	Dulap ВZUM TF	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
43.	122	Выключатель нагрузки ВН32--3Р 63А	buc	1,0000	50,00	50,00
44.	123	Выключатель ВА47-29(3)С25	buc	1,0000	55,09	55,09
45.	124	Contor ZMR 110	buc	1,0000	2 054,00	2 054,00
46.	125	Dulap de distributie incorporat	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
47.	126	Выключатель 40А Nr. 4 065 43 Legrand	buc	1,0000	2 367,00	2 367,00
48.	127	Выключатель 4 062 78 Legrand	buc	1,0000	390,00	390,00
49.	128	Выключатель ВА47-29(1)С6	buc	2,0000	24,60	49,20
50.	129	Выключатель ВА47-29(1)С10	buc	2,0000	26,00	52,00
51.	130	Выключатель ВА47-29(1)В10	buc	9,0000	25,70	231,30
52.	131	Выключатель ВА47-29(1)С16	buc	1,0000	25,00	25,00
53.	132	Дифференциальный автомат АВДТ63М/16АС-30ма	buc	8,0000	210,00	1 680,00
54.	133	Устройство дистанционного тестирования и управления аврийным освещением TELEMANDO	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
55.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	1,68
56.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	0,0040	240,00	0,96

		mm				
57.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,1590	20 000,00	3 180,00
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3100	1,65	3,81
59.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0007	2 200,00	1,54
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,6000	15,00	204,00
61.	2875276312648	Accesorii lampa	buc	2,0400	5,00	10,20
62.	4080141	Песок для строительных работ природный для строительных растворов средний	m3	0,0015	220,00	0,33
63.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	0,1220	15,00	1,83
64.	5009030	Заглушки	10 buc	9,0800	20,00	181,60
65.	5009031	Скобы	10 buc	60,8360	20,00	1 216,72
66.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	9,6410	52,00	501,33
67.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	7,2640	10,00	72,64
68.	5009061	Втулки изолирующие	buc	623,4400	1,00	623,44
69.	5009062	Наконечники кабельные	buc	168,8000	5,00	844,00
70.	5009070	Патрубки	10 buc	16,3440	2,00	32,69
71.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	27,0000	5,00	135,00
72.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0280	500,00	14,00
73.	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	0,0103	10,00	0,10
74.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,4540	100,00	45,40
75.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	1,1830	10,00	11,83
76.	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	0,0410	24,90	1,02
77.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0310	10,00	0,31
78.	5009623	Лента K226	100 m	0,0530	59,00	3,12
79.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,0016	9 520,00	15,23
80.	5429033	Вазелин технический	kg	0,1750	350,00	61,25
81.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	5,8371	50,00	291,86
Total materiale de constructii						74 464,20

Utilaje de constructii:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	2,3763	300,00	712,89
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	166,4460	10,00	1 664,46
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	30,8425	25,00	771,07
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2650	25,00	6,62
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1900	25,00	4,75
6.	330206	Дрели электрические	h-ut	1,2240	25,00	30,60
7.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	44,1168	25,00	1 102,92
8.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,6000	56,00	33,60
9.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,3763	300,00	712,89
Total utilaje de constructii						5 039,80

Total	lei	107 124,0 1
-------	-----	----------------

Total deviz:

**107 124,0
1**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Echipament electric si iluminat

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m			3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	30,00	3,00
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmr (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m			35,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	15,00	25,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	240,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
3	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. до 15 см, механизированная пробивка)	buc			6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	30,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	30,00	5,10
4	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах известково-цементным раствором, после установок или укреплений)	buc			14,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	30,00	9,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,65	0,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 200,00	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,37

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montare				
5	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600	buc			461,42
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1500	38,00	5,70
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Краска	kg	0,0300	59,00	1,77
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0150	20 000,00	300,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	300,00	30,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7700	25,00	19,25
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	300,00	30,00
6	08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	buc			211,95
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	10,00	0,04
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	30,00	11,40
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Краска	kg	0,0470	59,00	2,77
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	20 000,00	40,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	10,00	0,02
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	350,00	3,15
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	50,00	1,80
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	56,00	11,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	300,00	1,50
7	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			142,76
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	59,00	2,12
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	350,00	2,10
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой	h-ut	0,1300	25,00	3,25

1	2	3	4	5	6	7
		(постоянного тока)				
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	300,00	0,60
8	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	buc			32,10
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	30,00	26,10
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00003	25 000,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	300,00	3,00
9	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600	buc			461,42
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1500	38,00	5,70
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Краска	kg	0,0300	59,00	1,77
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0150	20 000,00	300,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	300,00	30,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7700	25,00	19,25
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	300,00	30,00
10	08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	buc			211,96
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	10,00	0,04
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	30,00	11,40
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Краска	kg	0,0470	59,00	2,77
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	20 000,00	40,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	10,00	0,02
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	350,00	3,15
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	50,00	1,80
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	56,00	11,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	300,00	1,50
11	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			142,76
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	59,00	2,12
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	350,00	2,10
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	300,00	0,60
12	08-03-594-16	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до: 2	100 buc			4 800,96
	1	Затраты труда	h-om	119,0000	30,00	3 570,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	500,00	26,44
	5009623	Лента К226	100 m	0,1000	59,00	5,89
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,0030	9 520,00	29,62
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,2100	300,00	363,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	42,2000	10,00	422,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,2100	300,00	363,00
13		Corp de iluminat PRB/S LED 32	buc			480,00
	100	Corp de iluminat PRB/S LED 32	buc	1,0000	480,00	480,00
14	RpEF21F	Montarea accesoriilor pentru lampi :Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 KIT LED	buc			18,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	30,00	12,90
	2875276312648	Accesorii lampra	buc	1,0000	5,00	5,10
15		Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 KIT LED	buc			1 300,00
	101	Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 KIT LED	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
16	08-03-536-1	Controler - Устройство дистанционного тестирования и управления аврийным освещением TELEMANDO	buc			2 053,52
	1	Затраты труда	h-om	4,6900	30,00	140,70
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	38,00	3,80
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	10,00	0,04
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,8820	30,00	26,46
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0150	65,00	0,97
	1019852	Краска	kg	0,0560	59,00	3,30
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0900	20 000,00	1 800,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	10,2000	5,00	51,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0410	10,00	0,41
	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	0,0410	24,90	1,02
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	10,00	0,02
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0100	350,00	3,50
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0400	50,00	2,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0130	300,00	3,90
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0130	300,00	3,90
17	08-03-594-16	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях,	100 buc			4 794,88

1	2	3	4	5	6	7
		количество ламп в светильнике до: 2				
	1	Затраты труда	h-om	119,0000	30,00	3 570,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	500,00	26,25
	5009623	Лента K226	100 m	0,1000	59,00	5,88
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0030	9 520,00	23,75
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,2100	300,00	363,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	42,2000	10,00	422,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,2100	300,00	363,00
18		Corp de iluminat RKL LED 29 c LED 29 вт	buc			350,00
	102	Corp de iluminat RKL LED 29 c LED 29 вт	buc	1,0000	350,00	350,00
19		Corp de iluminat ДБО 1009 с LED 2x9 вт	buc			80,00
	103	Corp de iluminat ДБО 1009 с LED 2x9 вт	buc	1,0000	80,00	80,00
20	08-03-593-10	Световые настенные указатели	100 buc			4 574,50
	1	Затраты труда	h-om	98,2000	30,00	2 946,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	75,00	306,00
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,00153	9 520,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,2100	50,00	10,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	25,6000	25,00	640,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,1200	300,00	336,00
21		Corp de iluminat EXIT cu acumulator pt 3 ore cu lampi LED	buc			130,00
	104	Corp de iluminat EXIT cu acumulator pt 3 ore cu lampi LED	buc	1,0000	130,00	130,00
22	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m			1 663,08
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	30,00	714,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	15 000,00	31,50
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	38,00	36,48
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	125,00	25,00
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	20,00	20,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	2,00	3,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	300,00	33,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	300,00	33,00
23	08-02-409-2	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 50	100 m			2 274,12
	1	Затраты труда	h-om	34,4000	30,00	1 032,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	15 000,00	37,50
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	38,00	36,50

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,4000	125,00	50,00
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	20,00	20,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	2,00	3,62
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3300	300,00	99,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	23,5000	10,00	235,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,9600	25,00	174,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3300	300,00	99,00
24		Teava ПВХ d20	m			3,10
	105	Teava ПВХ d20	m	1,0000	3,10	3,10
25		Teava ПВХ d40	m			8,50
	106	Teava ПВХ d40	m	1,0000	8,50	8,50
26	RpEM10A	Montarea cablului torsadat (Монтаж торсадального кабеля)	100 m			780,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	26,0000	30,00	780,00
27		Cablu СИП-2А 3х25+1х35кв	m			22,50
	107	Cablu СИП-2А 3х25+1х35кв	m	1,0000	22,50	22,50
28	08-02-412-4	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35	100 m			455,70
	1	Затраты труда	h-om	11,2000	30,00	336,00
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00116	13 000,00	13,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	59,00	1,20
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	52,00	16,10
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	50,00	16,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0800	300,00	24,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0800	300,00	24,00
29		Cablu ВВГнг-LS 5х4 mm2	m			192,75
	108	Cablu ВВГнг-LS 5х4 mm2	m	1,0000	192,75	192,75
30	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m			230,65
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	30,00	168,30
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	13 000,00	5,65
	1019852	Краска	kg	0,0200	59,00	1,18
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	52,00	16,12
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	300,00	3,00
31	08-02-412-9	Провод каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			120,19
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	30,00	68,70
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0006	13 000,00	7,79
	1019852	Краска	kg	0,0200	59,00	1,18
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	52,00	16,12

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	300,00	3,00
32		Conductor ПВ-1 1x2,5 мм2	m			2,80
	109	Conductor ПВ-1 1x2,5 мм2	m	1,0000	2,80	2,80
33		Conductor ПВ-1 1x1,5 мм2	m			2,50
	110	Conductor ПВ-1 1x1,5 мм2	m	1,0000	2,50	2,50
34	08-01-087-3	Металлические конструкции	t			24 647,00
	1	Затраты труда	h-om	62,2000	30,00	1 866,00
	1011306	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 500	t	0,1800	1 650,00	297,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	4,2000	38,00	160,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	27,0000	30,00	810,00
	1019104	Дюбели распорные с гайкой	100 buc	0,8000	75,00	60,00
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	1,0000	20 000,00	20 000,00
	4080141	Песок для строительных работ природный для строительных растворов средний	m3	0,1500	220,00	33,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,7400	300,00	522,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	15,1000	25,00	377,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,7400	300,00	522,00
35	08-02-472-3	Проводник заземляющий скрыто в подливке пола из стали: полосовой сечением 100 мм2	100 m			2 732,60
	1	Затраты труда	h-om	15,4000	30,00	462,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0005	15 000,00	0,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0037	65 000,00	260,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,6000	38,00	60,80
	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,0810	18 000,00	1 440,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,5500	300,00	165,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	7,1900	25,00	179,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,5500	300,00	165,00
36	08-02-472-2	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 m			3 299,17
	1	Затраты труда	h-om	16,6000	30,00	498,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0037	65 000,00	216,67
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9000	38,00	34,17
	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,1300	18 000,00	2 340,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2200	300,00	66,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,1300	25,00	78,33
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2200	300,00	66,00
37	08-02-471-4	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 16 exclusiv metal	10 buc			1 282,67
	1	Затраты труда	h-om	8,2900	30,00	248,67
	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 16 мм	t	0,0810	8 000,00	640,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0020	65 000,00	216,67
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,7800	38,00	29,67
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1400	300,00	42,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,5400	25,00	63,67
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1400	300,00	42,00

1	2	3	4	5	6	7
38		Armatura d20 mm	kg			12,50
	111	Armatura d20 mm	kg	1,0000	12,50	12,50
39	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc			1 456,00
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	30,00	1 185,00
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	12 000,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	12 000,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	75,00	77,00
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	1,0300	10,00	10,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1100	50,00	6,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	25,00	160,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0300	300,00	9,00
40	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 098,67
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	30,00	966,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	2 000,00	6,67
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
41	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 116,67
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	30,00	984,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	2 000,00	6,67
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
42	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке (de trecere)	100 buc			1 098,67
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	30,00	966,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	2 000,00	6,67
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
43	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 341,09
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	30,00	1 143,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	2 000,00	6,09
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	30,00	45,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
44		Intreupator cu o clapa la instalare deschisa	buc			31,00
	112	Intreupator cu o clapa la instalare deschisa	buc	1,0000	31,00	31,00
45		Intreupator cu o clapa	buc			30,00
	113	Intreupator cu o clapa	buc	1,0000	30,00	30,00
46		Intreupator cu doua clape	buc			33,00
	114	Intreupator cu doua clape	buc	1,0000	33,00	33,00
47		Intreupator de trecere	buc			33,00

1	2	3	4	5	6	7
	115	Intreupator de trecere	buc	1,0000	33,00	33,00
48		Priza	buc			29,50
	116	Priza	buc	1,0000	29,50	29,50
49	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme (Монтаж клеммных ящиков)	buc			4,80
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	30,00	4,80
50		Cutie	buc			25,00
	117	Cutie	buc	1,0000	25,00	25,00
51		Cutie de distributie	buc			25,00
	117	Cutie	buc	1,0000	25,00	25,00
52		Муфта натяжная K804	buc			1,00
	118	Муфта натяжная K804	buc	1,0000	1,00	1,00
53		Анкер K675	buc			32,50
	119	Анкер K675	buc	1,0000	32,50	32,50
54		Зажим тросовый K676	buc			45,00
	120	Зажим тросовый K676	buc	1,0000	45,00	45,00
		3. Utilaj				
55		Dulap BZUM TF	buc			2 800,00
	121	Dulap BZUM TF	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
56		Выключатель нагрузки ВН32--3Р 63А	buc			50,00
	122	Выключатель нагрузки ВН32--3Р 63А	buc	1,0000	50,00	50,00
57		Выключатель ВА47-29(3)С25	buc			55,09
	123	Выключатель ВА47-29(3)С25	buc	1,0000	55,09	55,09
58		Contor ZMR 110	buc			2 054,00
	124	Contor ZMR 110	buc	1,0000	2 054,00	2 054,00
59		Dulap de distributie incorporat	buc			2 800,00
	125	Dulap de distributie incorporat	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
60		Выключатель 40А Nr. 4 065 43 Legrand	buc			2 367,00
	126	Выключатель 40А Nr. 4 065 43 Legrand	buc	1,0000	2 367,00	2 367,00
61		Выключатель 4 062 78 Legrand	buc			390,00
	127	Выключатель 4 062 78 Legrand	buc	1,0000	390,00	390,00
62		Выключатель ВА47-29(1)С6	buc			24,60
	128	Выключатель ВА47-29(1)С6	buc	1,0000	24,60	24,60
63		Выключатель ВА47-29(1)С10	buc			26,00
	129	Выключатель ВА47-29(1)С10	buc	1,0000	26,00	26,00
64		Выключатель ВА47-29(1)В10	buc			25,70
	130	Выключатель ВА47-29(1)В10	buc	1,0000	25,70	25,70
65		Выключатель ВА47-29(1)С16	buc			25,00
	131	Выключатель ВА47-29(1)С16	buc	1,0000	25,00	25,00
66		Дифференциальный автомат АВДТ63М/16АС-30ма	buc			210,00
	132	Дифференциальный автомат АВДТ63М/16АС-30ма	buc	1,0000	210,00	210,00
67		Устройство дистанционного тестирования и управления аврийным освещением TELEMANDO	buc			2 600,00
	133	Устройство дистанционного тестирования и управления аврийным освещением TELEMANDO	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.